ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 833/UBND-VHTT

V/v chuyển đổi sử dụng thống nhất tài

khoản định danh điện tử (VNeID) cho

các nền tảng số

Nam Đông, ngày     28     tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5056/UBND-TĐKT ngày 20/5/2024 của UBND

tỉnh về việc chuyển đổi sử dụng thống nhất tài khoản định danh điện tử (VNeID)

cho các nền tảng số tỉnh Thừa Thiên Huế. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương thông báo đến toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong cơ quan, đơn vị mình và các đơn vị trực thuộc tiến hành chuẩn hóa

tài khoản theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông. Sau ngày 01/6/2024,

các tài khoản chưa được chuẩn hóa sẽ bị khóa, chặn không truy cập được vào các

hệ thống thông tin, nền tảng số của huyện (Sử dụng tài khoản CCCD để đăng nhập

thành công trên phần mềm Hue-S).

2. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện chủ trì triển khai các giải pháp kỹ

thuật, truyền thông; hướng dẫn, tập huấn và các công tác khác liên quan để thực

hiện chuyển đổi sử dụng thống nhất tài khoản định danh điện tử (VNeID); việc

chuyển đổi phải đảm bảo hiệu quả, tiện lợi cho người sử dụng, ổn định, thông suốt

cho các hoạt động của các hệ thống thông tin, nền tảng số của huyện và tuân thủ

theo các quy định hiện hành.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

		2024-05-28T10:29:11+0700